
 

1 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1° “D’ACQUISTO-LEONE” 
VIA INDIPENDENZA, 1 – 80038 POMIGLIANO D’ARCO  

Distretto n° 31 – C. F. 93076670632 – C. M. NAIC8G1003 

Telefono e fax 081/3177304 – e mail NAIC8G1003@ISTRUZIONE.IT 

Sito Web:www.ic1dacquistoleone.edu.it - postacertificata: NAIC8G1003@pec.istruzione.it 

 
 

 
DETERMINA A CONTRARRE 

PER L’INDIVIDUAZIONE DI FIGURE NELL’AMBITO DEL PROGETTO ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-251 

Avviso pubblico 59369 del 19 aprile 2024. Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

- Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica - Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi di 

ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto 

alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio. Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 

Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-251 

Titolo del progetto: Ci si diverte, si impara e si cresce 

CUP: B54D24002840007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 e in particolare: la priorità 1 – 

scuola e competenze (FSE+) - che punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di 

istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente - e 

l’obiettivo specifico: ESO4.6 – Promuovere la parità di accesso e di completamento di 

un’istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, 

dall’educazione e cura della prima infanzia, attraverso l’istruzione e la formazione generale e 

professionale, fino al livello terziario e all’istruzione e all’apprendimento degli adulti, anche 

agevolando la mobilità ai fini dell’apprendimento per tutti e l’accessibilità per le persone con 

disabilità (FSE+). 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 72 dell'11 aprile 2024 “Piano per la definizione di percorsi educativi 

e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 

Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-

2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 

2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021” che qui integralmente 

si richiama. 

VISTA l’Avviso pubblico Prot. AOOGABMI 59369 del 19 aprile 2024. Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025 - Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica - 
Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, 
di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione 
scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio. Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 
plus (FSE+); 

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO D'ACQUISTO - LEONE - C.F. 93076670632 C.M. NAIC8G1003 - AF4F7ED - AOO

Prot. 0005071/U del 17/09/2024 13:05VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:NAIC8G1003@ISTRUZIONE.IT
http://www.ic1dacquistoleone.edu.it/


 

2 
 

VISTA la delibera n.3 del verbale n.7 del Collegio dei Docenti del 20/05/2024 di adesione 
generalizzata al Piano Scuola e Competenze 2021-2027; 

VISTA la delibera n.4 del verbale n.8 del Consiglio d’Istituto del 20/05/2024 di adesione 
generalizzata al Piano Scuola e Competenze 2021-2027; 

VISTA la nota autorizzativa Prot. 83244 del 12 giugno 2024 di autorizzazione progetto che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione 

Scolastica; 

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, codice 

identificativo progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-251, protocollo n. 4076/IV.5 del 

28/06/2024 per la modifica al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2024; 

VISTO il Decreto prot. n. 4905/VI.3 del 12/09/2024 con il quale il Dirigente Scolastico assume 

l’incarico di Responsabile Unico del Progetto di cui all’oggetto; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 09/02/2024 di approvazione del Programma 

Annuale relativo all’Esercizio finanziario 2024; 

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 

Regolamenti CE; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti regolamenti UE: Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 24 Giugno 2021 - Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 24 Giugno 2021 - Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 24 Giugno 2021; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTE le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal Programma Nazionale 

(PN) “Scuola e competenze”, cofinanziato dal Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+); 

CONSIDERATO in particolare l’art. 17, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che, prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 

propri ordinamenti, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il D.Lgs. 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in 

materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 

novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 

della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 

pubbliche”; 

RAVVISATA la necessità di individuare le figure per le seguenti attività, funzionali alla realizzazione del 

progetto, previste dall’Avviso pubblico Prot. AOOGABMI 59369 del 19 aprile 2024 – Codice 

progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-251: 

 personale per gli incarichi di Tutor; 

 personale per gli incarichi ATA; 

 personale per gli incarichi di Esperto (con specifica professionalità); 

 personale per gli incarichi di Referente per la valutazione; 

 personale per gli incarichi di supporto al DS; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Che tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 



 

3 
 

Di deliberare l’avvio della procedura per la selezione e l’affidamento dei seguenti incarichi:  

 personale per gli incarichi di Tutor – 420 ore per un totale di € 12.600,00; 

 personale per gli incarichi ATA Assistenti Amministrativi – 98 ore per un totale di € 2.074,23; 

 personale per gli incarichi ATA Collaboratori scolastici – 420 ore per un totale di € 7.663,43; 

 personale per gli incarichi di Esperto (con specifica professionalità) – 420 ore per un totale di € 29.400,00 

 personale per gli incarichi di Referente per la valutazione – 112 ore per un totale di € 2.861,01 

 personale per gli incarichi di supporto al DS – € 4.900,00. Il numero delle ore sarà determinato in funzione del 

profilo e della condizione della figura selezionata (interna/esterna; dipendente PA/libero professionista); 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’affidamento degli incarichi di cui all’articolo precedente, ammonta ad € 

59.498,67 (cinquantanovemilaquattrocentonovantotto/67) Lordo Stato. 

 

Art. 4 

L’individuazione delle figure di cui all’art. 2, dovrà rispettare le previsioni normative degli articoli 7, comma 6, e 25 del 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dell’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e degli articoli 3 e 44 del 

D.I. 129/2018 

 

Art. 5 

Tutti gli ulteriori ragguagli e/o precisazioni circa le procedure determinate con il presente atto amministrativo, potranno 
essere forniti, a richiesta degli interessati, contattando l’ufficio contabilità di questo Istituto a mezzo e-mail all’indirizzo 
NAIC8G1003@istruzione.it oppure telefonicamente al n. 0813177304. 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Tiziana Rubinacci 


		2024-09-17T12:55:04+0200
	TIZIANA RUBINACCI




